Совет депутатов

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2021года                                                                                                    № 152
дер. Большой Двор
О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в Большедворском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 05.06.2014 года №266» (с изменениями от 25.06.2015 №51, от 15.06.2017 №143, от 28.05.2020 №66, от 10.06.2021 №125)

           В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Большедворском сельском поселении в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
          1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Большедворском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 05.06.2014 года №266 (с изменениями от 25.06.2015 №51, от 15.06.2017 №143, от 28.05.2020 №66, от 10.06.2021 №125), следующие изменения:
          1.1 .В пункт 1.6.3. раздела 1 «Общие положения» добавить абзацы следующего содержания:

«утверждает перечень главных администраторов доходов;

утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;».
          1.2. В пункт 4.1.3. раздела 4 «Составление проекта бюджета Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» добавить абзац следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».

          1.3. Из пункта 4.6.3. раздела 4 «Составление проекта бюджета Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» второй и третий абзацы исключить.

          2. Данное решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования за исключением подпунктов 1.1., 1.2., 1.3. пункта 1 настоящего решения, которые применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава Большедворского

сельского поселения                                                                                           О. А. Явственная

Разослано: КСК БМР ЛО, КФ АБМР ЛО, бухгалтерия, прокуратура, в дело.